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ws. opinii o projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 

oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność" wskazuje, że projekt ustawy 

zawiera propozycję nowelizacji przepisów dotyczących obowiązków informacyjnych 

i rozliczeniowych płatników podatku dochodowego od osób fizycznych oraz podatku 

dochodowego od osób prawnych, w szczególności w zakresie właściwości urzędu skarbowego, 

terminów i formy przekazywania informacji podatkowych. 

Do tej pory PIT-11 oraz inne formularze były wysyłane automatycznie zarówno 

do urzędu skarbowego, jak i do podatników. W nowelizacji zaproponowano odejście od tej 

zasady w przypadku podatników, kiedy to PIT-11 miałby być wysyłany tylko na ich wniosek. 

Nie będzie to dotyczyło emerytów i rencistów, którzy będą nadal otrzymywali odpowiednie 

druki bez składania dodatkowych wniosków. 

Z jednej strony ograniczy to obowiązki administracyjne, z drugiej - maże być źródłem 

problemów m.in. dla podatników wykluczonych cyfrowo. Dlatego zdaniem Związku należy 

wprowadzić okres przejściowy oraz podjąć działania edukacyjne podatników w tym zakresie. 

Zgodnie z projektem ustawy zmianie ma ulec również nazewnictwo: zamiast obecnych 

ogólnych opisów informacji podatkowych w przepisach mają pojawić się odesłania wprost 

do nazwy formularzy (np. PIT-11). Projektodawca wskazuje, że ma to ułatwić stosowanie 

przepisów przez płatników i ograniczyć wątpliwości praktyczne. Można uznać, że jest 

to podejście praktyczne i nie będzie wątpliwości jaki druk należy wykorzystać. Z drugiej strony 

w momencie zmiany nazwy formularza konieczna będzie kolejna nowelizacj a ustawy co będzie 

stanowiło dodatkowe obciążenie legislacyjne dla i tak już skomplikowanego systemu. 

Pozytywnie należy ocenić ujednolicenie terminu składania rocznych zeznań. Z ustawy 

mają zostać usunięte szczególne przepisy nakładające obowiązek wcześniejszego złożenia 

zeznania rocznego przez osoby opuszczające Polskę w trakcie roku podatkowego. Oznacza 

to rezygnację z obowiązku rozliczenia PIT przed wyjazdem z kraju. Po zmianach zasadą 



ma być jeden wspólny termin składania zeznań: od 15 lutego do 30 kwietnia następnego roku 

podatkowego. 

Prezydium KK NSZZ „Solidarność" negatywnie ocenia brak uproszczeń dla małych 

podatników czy podmiotów o ograniczonych zasobach organizacyjnych. Pomimo chęci 

zmniejszenia obciążeń administracyjnych częsta zmiana przepisów podatkowych, niski stopień 

skonsolidowania przepisów, stosowanie zawiłych odesłań, rozbudowa przepisów o nowe 

jednostki redakcyjne negatywnie wpływa na przejrzystość prawa i zwiększa ryzyko błędów 

po stronie podatników. W szczególnym stopniu może to dotknąć mniejsze podmioty 

nieposiadające rozbudowanych działów księgowych lub podatkowych. 
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